
 
 
 
 
 

  COMMISSIONE GIUDICANTE NAZIONALE 
COMUNICATO UFFICIALE N 44 

         
       Riunione del 10 marzo 2010 
 
47.09.10  PROCEDIMENTO DISCIPLINARE NEI CONFRONTI DI: 
- LAMBERTO BALLETTI nella qualità di Presidente della USD US 
Altedo Sport e Cultura; 

- USD US ALTEDO SPORT E CULTURA in persona del Presidente 
p.t. 
 
Sono presenti: - Avv.  Costanza Acciai   Presidente 
     - Avv.  Thomas     Martone  Vice Presidente-relatore       
     - Avv.  Antonio  Amato          Componente  
                          

La Commissione Giudicante nazionale 
letti gli atti del procedimento e valutate le posizioni delle parti,  

premesso 
che il presente procedimento trae origine da una segnalazione, in data 
9.12.2009, proveniente dal medesimo sodalizio ASD US Altedo Sport e 
Cultura a firma del Presidente con la quale si ammette che per errore 
si è proceduto al tesseramento on-line dell’atleta Melanie Bonzi senza 
che in precedenza fosse stata raccolta la sua firma e che solamente a 
causa della mancata iscrizione della squadra under 18 al campionato 
2009/10  la giocatrice avrebbe chiesto di giocare presso altra società 
senza, perciò, smentire la sua originaria intenzione di essere tesserata 
per la USD Altedo; 
  
che pertanto il procedimento non è iniziato su impulso della procura 
federale o dell’atleta bensì dal sodalizio stesso; 
 
che le circostanze descritte in detta missiva non sono state contestate 
dalla Procura federale; 
 
che l’istanza è stata presentata a distanza di circa due mese dal 
tesseramento on-line avvenuto in data 2.10.2009; 

./. 



 
 
 

Considerato 
 

che le norme di affiliazione e tesseramento FIPAV 2009-2010 
prevedono in capo ai Presidenti dei sodalizi che chiedono il 
tesseramento l’obbligo di verificare la completezza e l’autenticità delle 
sottoscrizioni prima dell’inoltro in via telematica; 
  
che, tuttavia, la condotta posta in essere appare assolutamente priva 
di dolo; 
 

P.Q.M. 
Applica: 

a- al tesserato Lamberto Balletti la sanzione della sospensione da ogni 
attività federale per mesi 1; 

b- alla società USD US Altedo Sport e Cultura la sanzione della multa di 
euro 100,00 (cento). 

 
                                                                          F.to Il Vice Presidente 

Avv. Thomas Martone  
 

 
 
Roma, 16 marzo 2010 


